[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10.04.2023
	№
	98

                              г. Грязовец
Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Вологодской области от 22 апреля 2009 года № 665 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Состав рабочей группы по подготовке Доклада главы Грязовецкого муниципального округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа за отчетный год их планируемых значениях на 3-летний период (далее – Доклад).

2. Ответственным исполнителям ежегодно в срок до 6 апреля представлять в управление социально-экономического развития округа администрации Грязовецкого муниципального округа закрепленные показатели в соответствии с типовой формой доклада, утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 22 апреля 2009 года № 665 (с последующими изменениями),  пояснительную записку в электронном виде и на бумажном носителе, предложения в план мероприятий по улучшению значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.
3. Управлению социально-экономического развития округа администрации Грязовецкого муниципального округа (Вандышева Л.А.):

- ежегодно в срок до 7 апреля все показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемые значения на 3-х летний период заносить в типовую форму доклада в систему ГАС «Управление»;

- ежегодно в срок до 25 апреля сформированный Доклад представлять главе Грязовецкого муниципального округа и направлять в Департамент внутренней политики Правительства Вологодской области на бумажном носителе;

- ежегодно в срок до 28 апреля размещать Доклада на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

4. Признать утратившими силу:
постановление главы Грязовецкого муниципального района от 20.03.2015 № 61 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»;
постановление главы Грязовецкого муниципального района от 05.04.2016 № 49 «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 20.03.2015 № 61 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»;
постановление главы Грязовецкого муниципального района от 03.04.2018 № 28 «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 20.03.2015 № 61 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»;

постановление главы Грязовецкого муниципального района от 08.04.2019 № 47 «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 20.03.2015 № 61 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Грязовецкого муниципального округа Крутикову Л.Н.
Глава Грязовецкого муниципального округа                                               С.А. Фёкличев
Приложение

Утверждено постановлением главы Грязовецкого муниципального округа от 10.04.2023 № 98

Состав рабочей группы по подготовке Доклада главы Грязовецкого муниципального округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа за отчетный год их планируемых значениях
 на 3-летний период
	Ответственные исполнители
	Порядковый номер показателя эффективности (в соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 22.04.2009 №665)
	Наименование органа исполнительной государственной власти Вологодской области для согласования

	1.Управление  социально-экономического развития  округа администрации Грязовецкого муниципального округа  (Вандышева Любовь Анатольевна)
	1, 2, 3
	Департамент экономического развития Вологодской области

	8.1,  38
	Департамент стратегического планирования Правительства Вологодской области

	2. Управление  имущественных  и земельных отношений  администрации Грязовецкого муниципального округа (Козырева Капитолина Васильевна)
	4, 25, 26, 29
	Департамент имущественных отношений Вологодской области

	32
	Департамент внутренней политики Правительства Вологодской области

	3. Отдел социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа  (Щербаков Юрий Петрович)
	5
	Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области

	4. Управление образования  и молодежной политики администрации  Грязовецкого муниципального округа (Патракеева Татьяна Александровна)
	8.2- 8.4, 9-11, 13-15, 17-19, 41
	Управление образования Вологодской области

	5. Управление строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации  Грязовецкого муниципального округа (Козенкова Светлана Владимировна)
	6, 7
	Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области

	24, 30, 33, 36

	Департамент строительства Вологодской области

	27, 39
	Государственная жилищная инспекция Вологодской области

	28, 40
	Департамент топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области

	6. Управление  по  культуре, спорту, туризму администрации  Грязовецкого муниципального округа (Клименко Юлия Дмитриевна)
	8.5, 19, 20.1-20.3, 21, 41
	Департамент культуры Вологодской области

	8.6, 19, 23, 23.1
	Департамент физической культуры и спорта Вологодской области

	22
	Комитет по охране объектов культурного наследия Вологодской области

	7. Управляющий делами, руководитель аппарата администрации Грязовецкого муниципального округа

Рогалева Татьяна Викторовна
	37
	Департамент внутренней политики Правительства Вологодской области

	8. Управления финансов администрации Грязовецкого муниципального округа (Кузнецова Наталья Александровна)
	18, 31, 34, 35
	Департамент финансов Вологодской области

	9. Заместитель главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике (Крылова Оксана Ивановна)
	16, 41
	Департамент здравоохранения Вологодской области